
 

”DET SAMSPILSRAMTE FOLKESTYRE - DE DANSKE 

MINISTERIER OG FOLKETINGET” 
Invitation til gå-hjem-møde 

tirsdag den 15. januar 2019 kl. 15.00-18.00 

i Fællessalen, Folketinget, Christiansborg 
 

Siden det såkaldte ’Bo S ith-udvalg’ i 2015 i sin rapport konstaterede, at tilliden til det offentlige 

embedsværk er for nedadgående, har kritikere advaret mod et skred i ministeriernes embedskultur. 

Samtidig har en ny bogudgivelse: ”Det Forsø te Folketi g" i efteråret 2018 af ligestillingsminister Eva 

Kjer Hansen (V) og særlig rådgiver Morten Flindt pustet nyt liv i debatten om Folketingets rolle som 

lovgivende forsamling fungerer tilfredsstillende, som en central del af folkestyret. 

 

I lyset af denne debat har Toft Kommunikation og Vase Consulting netop gennemført en større 

undersøgelse af ”Det Samspilsramte Folkestyre - De Danske Ministerier og Folketinget”, hvor der sættes 

fokus på Folketingets konkrete samspil med regeringen, ministerierne og medierne. Ved dette gå-hjem-

møde samler vi op på debatten, og fokuserer på de udfordringer som Folketinget og ministerier i dag 

står over for, og drøfter de aktuelle forslag til forbedringer - med følgende program: 

 

Program: 

Kl. 15.00 - 15.10  Velkomst og introduktion til programmet 

Kl. 15.10 - 15.30  ”Det Forsø te Folketi g” 

v. Minister Eva Kjer Hansen (V) og særlig rådgiver Morten Flindt  

Kl. 15.30 - 15.50  Præsentation af rapporten " Det Samspilsramte Folkestyre - De Danske 

Ministerier og Folketinget” 

v. Søren Toft, toft kommunikation og Jacob Vase, Vase Consulting 

Kl. 15.50 - 16.00  Debat og spørgsmål fra publikum 

Kl. 16.00 - 16.15  Pause - forfriskning 

Kl. 16.15 - 17.15  Paneldebat: ”Hvilke løsninger drøftes i dag og hvordan skabes et 

bedre samspil mellem Folketinget og ministerierne i fremtiden?” 

• Eva Kjer Hansen (V), MF, Minister for Fiskeri, Ligestilling og Nordisk 

Samarbejde 

• Lisbeth Knudsen, forkvinde for Demokratikommissionen 

• Jørgen Grønnegård Christensen, professor emeritus. Institut for 

Statskundskab AU, med i Bo Smith-udvalget 

• Ib Poulsen (DF), MF 

• Kaare Dybvad (S), MF 

Kl. 17.20 - 17.30  Debat og spørgsmål fra publikum 

Kl. 17.30 - 18.00 Forfriskning, snacks og networking - og tak for i dag! 

     

Jørgen Grønnegård 

Christensen 

Lisbeth Knudsen Eva Kjer Hansen Ib Poulsen Kaare Dybvad 
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